
 1 

 
 

 
 

 
 

Projekta Nr. 2012.EEZ/DAP/MAC/199 

Projekta mājaslapa - http://ventspilsnvo.weebly.com/ 

 

           Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta programmas „NVO fonds” 

apakšprogrammas „NVO darbības atbalsta programmas” projekts „Ventspils pilsētas un 

novada pilsoniskās sabiedrības attīstībai”. Projektu finansiāli atbalsta Islande, 

Lihtenšteina un Norvēģija 

Nr. 19 
2015. gada februāris 

 
Informatīvā ziņu lapa 

 

Ziņas, jaunumi  
Informācija par NVO aktivitātēm, projektiem Ventspils pilsētā un novadā 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ventspils reģionālais NVO 

atbalsta centrs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atzīmēsim Vispasaules NVO dienu kopā! 

           
27. februārī tiks atzīmēta Vispasaules NVO diena, kuru vajadzētu veidot kā 

simbolu, kas atspoguļotu pasaules NVO vērtības, centienus un rezultātus. 

Latvijas Pilsoniskā alianse ir izveidojusi informatīvu video par Vispasaules 

NVO dienu. Noskatīties video var šeit. 
 

Arī Ventspils reģionālais NVO atbalsta centrs nolēma  iesaistīties NVO dienas 

svinēšanā organizējot Ventspils pilsētas un novada NVO  tikšanās 27.februārī  

no plkst. 17.00 līdz plkst.20.00  biedrības „Integrācijas centrs „Atvērtas durvis”” 

telpās Loču ielā 8, Ventspilī.  

Tikšanās laikā uzzināsim par sadarbības veidošanas pieredzi NVO sektorā, 

diskutēsim un dalīsimies pieredzē, kā arī patīkamā gaisotnē, pie galdiņiem (katrs 

paņem līdzi groziņu).   

Vairāk informācijas pa tālr.63623136.   

 

Februārī Ventspils augstskolas bibliotēkā 

(Inženieru ielā 101a) vēl ir apskatāma izstāde 

“NVO fotostāsti”.  

Izstādes mērķis ir iepazīstinās skatītājus ar NVO 

daudzveidību, un apjaust iespējas, ko tās piedāvā. 

Izstādē pārstāvēto NVO spektrs ir ļoti plašs – 

sociālās jomas organizācijas, kristīgās 

organizācijas, nacionālās biedrības, klubiņi, 

pavisam 23 Ventspils pilsētas un novada NVO.  

Katra organizācija savu “fotostāstu” ir salikusi pati 

- par savu ikdienas darbu, realizētajiem 

projektiem, svētkiem, kā arī kontaktinformāciju, ja 

kādam radīsies interese iesaistīties.  

 

 
 

 

AICINAM APMEKLĒT! 

 

http://ventspilsnvo.weebly.com/
https://www.youtube.com/watch?v=AUokcUg1x1E


 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ventspils reģionālais NVO 

atbalsta centrs 

 

 

Sociālās jomas NVO koalīcijas sanāksme 
 

Sociālo problēmu risināšanai Ventspilī un Ventspils novadā Ventspils reģionālais 

NVO atbalsta centrs 1 reizi mēnesī organizē Sociālās jomas NVO koalīcijas 

sanāksmes.  Sociālās jomas NVO koalīcijas sanāksmēs piedalās arī Ventspils 

pilsētas Sociālā dienesta pārstāvis. 

 
Kārtējā Sociālās jomas NVO koalīcijas  sanāksme notiks 17.februārī plkst. 15.30 

Ventspils reģionālā NVO atbalsta centra telpās, Andreja ielā 7, Ventspilī. 

 

Uz sanāksmēm tiek aicināti visi interesenti no sociālās jomas  NVO (gan tie kas 

piedalījās iepriekšējās sanāksmēs, gan jaunas organizācijas). 

  
Ventspils reģionālais NVO atbalsta  martā un aprīlī  plāno šādus  pasākumus: 

 10. martā informatīvā diena „NVO gada pārskata sagatavošanas 

aktualitātes”  sākums plkst.16.00,  

 pēc informatīvās dienas Ventspils NVO AC biedru kopsapulce 

(kopsapulcē izskatāmie jautājumi: 1) gada pārskata apstiprināšana 

2)valdes sastāva pārvēlēšana, 3) jaunu organizācija uzņemšana   

 Tiks organizēti divi informatīvie semināri „Kas jāzina NVO?” 8. 

aprīlī (krievu valodā) un 9.aprīlī (latviešu valodā) 

Darba kārtība: 

- Vispārējā NVO darbība (biedrības(nodibinājuma) dibināšana, 

izmaiņu reģistrēšana, likvidācija) 

- Sabiedriskā labuma statuss (iegūšana, atskaites u.c.) 

- NVO darbības dokumentālais minimums (lietvedības principi, 

dažādi darbības līgumi u.c.) Dalību semināram pieteikt līdz 1. 

aprīlim pa e-pastu: ventnvoac2@inbox.lv, vai zvanot pa 

tālr.26484988 vai 63623136. 

2014.gada 17.-18.oktobrī Ventspils 

reģionālais NVO atbalsta centrs ar 

savām dalīborganizācijām kopīgi 

strādāja pie savas stratēģijas izstrādes 

2014.-2017.gadam.  

Fotogrāfijas no šī pasākuma  var 

apskatīt un lejupielādēt līdz 

2015.gada 30.martam: 

 http://failiem.lv/u/ozkazbg  
 

 

 

 

 

 

 

parnePa  
Krīzes centrs ģimenēm ar 

bērniem 

 

Krīzes centrs ģimenēm ar bērniem „Paspārne”  informē par 

aktualitātēm februārī: 
 12.02.2015. – seminārs KC sociālā darba speciālistiem, audzinātājām „ 

Darbs ar pusaudžiem, kuriem ir uzvedības traucējumi”  no plkst.10.00 KC 

„Paspārne” telpās.  

 no 05.02.2015. KC „Paspārne” uzsāk atbalsta grupas nodarbības 

pusaudžiem (tēma – drošas attiecības : mājās , skolā, uz ielas, internetā 

u.t.t.)  

 piedāvājam bezmaksas speciālistu konsultācijas (jurists, psihologs, 

sociālais darbinieks, sociālais pedagogs) audžuģimenēm, aizbildņiem, 

adoptētājiem, vecākiem, kuru bērni ir nonākuši ārpusģimenes aprūpē. Uz 

konsultācijām jāpiesakās zvanot uz KC – 63661515. 

 No 2015. gada 1. janvāra sniedzam valsts apmaksātus rehabilitācijas 

pakalpojumus pieaugušajiem (siev. un vīr.), kuri cietuši no vardarbības ar 

izmitināšanu KC vai arī bez izmitināšanas. Sīkāk – www.kc-pasparne.lv.  

mailto:ventnvoac2@inbox.lv
http://failiem.lv/u/ozkazbg
http://www.kc-pasparne.lv/


 3 

 

 

 
Nodibinājums 

Daudzfunkcionālais centrs 

ģimenei, jaunatnei, 

sabiedrībai  „Spēkuguns”  

 

Nodibinājuma „Spēkuguns” darbība 2015.gada 1. ceturksnī. 
 

2015.gadā Nodibinājums Daudzfunkcionālais centrs ģimenei, jaunatnei, 

sabiedrībai  „Spēkuguns” turpinās sniegt sociālo pakalpojumu Dienas centrs 

bērniem un jauniešiem.  

Dienas centrs darbosies Lielajā prospektā 18-1 un Talsu ielā 1 katru 

darba dienu no plkst. 13:00 līdz 17:00. 

Šogad izmēģināsim pilotprojektu „Mana aizraujošā sestdiena”, vienu 

reizi mēnesī Dienas centrs būs atvērts arī sestdienā.  

Skolēnu pavasara brīvlaikā programmas „ Štābiņš” ietvaros notiks 

tematiskā spēle „Pats par savu naudu!” . Šajā reizē kļūsim par uzņēmējiem, 

dibinot savas SIA, firmas, darbnīcas utt. Dalībnieku skaits spēlē ir ierobežots, 

tāpēc iesakām 4.-7. klašu skolēniem savlaicīgi pieteikties pa tālruni 29575171 vai 

Dienas centrā Lielajā prospektā 18-1 un  Talsu ielā 1, Ventspilī. 

 

Aktivitātes   
Informācija par NVO pasākumiem, semināriem, akcijām, projektiem 
Latvijā un ārpus Latvijas 

 

 

 

 

 

 

 

 

Piesaki savu kandidātu balvu konkursam  

„CILVĒKA IZAUGSMEI”  

  līdz 2015. gada 12. februārim 
Amerikas Tirdzniecības palāta Latvijā (ATPL), ASV vēstniecība Latvijā un 

Latvijas Pilsoniskā alianse (eLPA) organizē , lai godinātu Latvijas cilvēkus, 

organizācijas un uzņēmumus par īpašiem nopelniem un ieguldījumu cilvēka 

izaugsmē. Balvas piešķiršanas mērķis ir vairot cilvēka izaugsmes nozīmi un 

rosināt sociālās atbildības iniciatīvas, atspoguļojot labās prakses piemērus.  

Tiek gaidīti  nomināciju pieteikumi šādās kategorijās: 
1. Par sociālo atbildību. Par izciliem sasniegumiem sabiedrības attīstībā, veicot 

ilggadīgu darbu sabiedrības labā, tai dāsni atvēlot laiku, zināšanas, finanšu vai 

organizatoriskos resursus. 

2. Par izcilu ieguldījumu izglītībā. Par izglītības un mācību kvalitātes un 

pieejamības veidošanu un uzlabošanu iedzīvotājiem visa mūža garumā. 

3. Par izcilu ieguldījumu veselībā un labklājībā. Par veselīga dzīvesveida 

veicināšanu, indivīda un sabiedrības veselības un labklājības atbalstīšanu un 

uzlabošanu, kā arī nevienlīdzības mazināšanu veselības aprūpes jomā. 

4. Par izcilu ieguldījumu Latvijas nākotnē. Par bērnu un jauniešu labklājības 

un veselīgas attīstības sekmēšanu un mīlošas, stabilas aprūpes nodrošināšanu. 

Uzvarētāji tiks paziņoti apbalvošanas ceremonijā š.g. 16.aprīlī. 

Lasīt vairāk http://www.cilvekaizaugsme.lv/ . 

 

 

 
 

 

Piesakies „Otrās elpas” finansējuma konkursam! 
 

Finansējuma apmērs līdz 3000 EUR.  

Konkursa mērķis ir sniegt finansiālu atbalstu Latvijas biedrībām un nodibinājumiem, 

kuru darbības mērķis ir sniegt sociālo palīdzību un nodrošināt sociālos pakalpojumus 

vietējās kopienas iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanai.  Ar konkursa nolikumu 

iepazinies šeit.  

 

Projektu pieteikumu iesniegšanas termiņš  līdz 2015. gada 2. martam 
Laikā no 2. - 16. martam notiks projektu vērtēšana, trīs spēcīgākie projekti tiks izvirzīti 

balsošanai.  

Vairāk informācijas par konkursu un pieteikuma anketu var atrast šeit.  

http://www.cilvekaizaugsme.lv/
http://www.cilvekaizaugsme.lv/
http://otraelpa.lv/oe/wp-content/uploads/2015/01/Otras_Elpas_Finansejuma_Konkursa_Nolikums_2015-1-1.pdf
http://otraelpa.lv/otra-elpa-pludmale/pludmales-stipendija/


 4 

 

 

 

 

 

 

Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības 

ministrija 

 

„Zināšanu eņģeļu” apmācības programmās uzņēmējdarbības 

veicināšanai 
 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija Liepājā, Kuldīgā un Talsos 

aicina piedalīties 2 dienu apmācībās uzņēmējdarbības veicināšanai.  

 

Dalībai semināros aicināti  Kurzemes plānošanas reģionu, pašvaldību, 

nevalstisko organizāciju darbinieki un profesionālo izglītības iestāžu un 

augstskolu mācībspēki un vecāko kursu audzēkņi.  

 

Pieteikties iespējams vēl tikai uz apmācībām KULDĪGĀ 12. februārī un 12. 

martā PIETEIKŠANĀS TE. Talsos un Liepājā grupas jau nokomplektētas un 

pieteikumus vairs nepieņem. 

Apmācības vadīs Vita Brakovska. Apmācību programma ietvers lekcijas, labās 

prakses piemērus, radošās domāšanas metodes, simulāciju spēli, praktisku darbu 

komandās, komandu darbu prezentācijas un diskusijas.  Vairāk par apmācības 

programmu šeit. 

Pēc semināru apmeklēšanas, to dalībnieki spēs patstāvīgi sniegt konsultatīvu 

atbalstu par konkurētspējīgas uzņēmējdarbības izveides un attīstības 

pamatprincipiem, jaunu biznesa modeļu formām idejas komercializēšanai, risku 

pārvaldību uzņēmējdarbībā, radošas domāšanas metodēm biznesa idejas 

pilnveidei, investīciju piesaistes un inovācijas atbalsta instrumentiem u.c. 

jautājumiem. 

  
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Intensīvs mācību kurss sociālajā uzņēmējdarbībā 
 

“New Do(o)r Rīga” sociāla biznesa attīstības programma ilgst aptuveni sešus 

mēnešus un tā ir veidota kā intensīvs kurss (crash course) uzņēmējdarbībā, 

īpaši akcentējot sociālo uzņēmējdarbību. Papildus tiek trenētas praktiskās 

iemaņas, piemēram, biznesa izveidē no idejas līdz reālai darbībai, prezentāciju 

izstrādē, investīciju piesaistē, mērķtiecīgā kontaktu loka veidošanā utt. 

 

Ikviens programmas dalībnieks iegūst mentoru un pedagogu pašu pārbaudītas 

zināšanas par sociālā biznesa tehnoloģijām, uzņēmuma veidošanu, vadīšanu un 

izaugsmi. Izlaiduma vakarā savu sociālā biznesa iniciatīvu varēsi prezentēt 

potenciālajiem investoriem!  

 

Apmācību programmas pamatā ir starptautiskās organizācijas „PresenTense” 

pieredze, Latvijā tā ienākusi, pateicoties ebreju aģentūras “Jewish Agency for 

Israel” starptautiskās starpkultūru programmai sadarbībā ar kultūras un izglītības 

biedrību “Migrash”. 

  

Ja vēlies uzzināt vairāk nāc uz “New Do(o)r Riga” iepazīšanās pasākumu 

2015.gada 10.februārī “Birojnīcā”, Berga Bazārā, Rīgā, plkst. 17:00. 
 

Pieteikumus dalībai programmā “New Do(o)r Riga” pieņemam līdz 

2015.gada 25.februārim (ieskaitot).  

 

Uzziniet vairāk rakstot uz info@newdoor.lv vai zvanot 28311737. 

 

 

http://www.kurzemesnvo.lv/index.php/1285-varam-aicina-piedalities-zinasanu-engelu-apmacibas-programmas-seminara-par-uznemejdarbibas-veicinasanu
http://www.kurzemesnvo.lv/index.php/1285-varam-aicina-piedalities-zinasanu-engelu-apmacibas-programmas-seminara-par-uznemejdarbibas-veicinasanu
https://docs.google.com/forms/d/199J-Cz2fEXR3N52LW49s5d7qOPdRSPCOr4DkhdZ-WPs/viewform?c=0&w=1
http://www.kurzemesnvo.lv/lejuplades/Programma.pdf
mailto:info@newdoor.lv


 5 

 

 

 

 

 

 

Iespēja piedalīties Strukturētā dialoga nacionālajā konferencē, 

 kas notiks no 26. līdz 27. februārim, Rīgā 
Latvijas Jaunatnes padome aicina jauniešus, lēmumu pieņēmējus un jaunatnes 

darbiniekus piedalīties Strukturētā dialoga nacionālajā konferencē, kas notiks 

no 26. līdz 27. februārim, Rīgā. Konferences galvenā tēma ir jauniešu iespēju 

veicināšana politiskai līdzdalībai. 

Konferencē aicināti piedalīties jaunieši, pašvaldību pārstāvji (deputāti, 

darbinieki), jaunatnes darbinieki, plānošanas reģionu pārstāvji, Saeimas deputāti, 

ministriju pārstāvji, nevalstisko organizāciju pārstāvji, jaunatnes darba pētnieki 

u.c. interesenti. 

 Konferences programma šeit.  

Pieteikšanās konferencei notiek līdz 18.02.2015., aizpildot pieteikumu 

tiešsaistē: http://ej.uz/SDregistracija Apstiprinājums par dalību konferencē tiks 

nosūtīts 20.02.2015. 

 

Papildus informācija par konferenci: Vilis Brūveris, Latvijas Jaunatnes padomes 

Starptautiskās programmas direktors, t.26132223, dialogs[at]ljp.lv 

 

 

 

 

Jauniešu NVO festivāls „Jaunieši iesaistās” 
Latvijas Jaunatnes padome aicina jaunatnes organizācijas un organizācijas, kas 

strādā ar jauniešiem, piedalīties nevalstisko organizāciju (NVO) festivālā 

“Jaunieši iesaistās”, kas norisināsies šā gada 24.martā, Rīgā, Ķīpsalas 

starptautiskajā izstāžu zālē. Jauniešu NVO festivāls “Jaunieši iesaistās” tiek 

organizēts ar mērķi veicināt savstarpējo pieredzes apmaiņu un sadarbību starp 

organizācijām visā Latvijā.   

Pasākumā tiks nodrošināts: dažāda veida izglītojošas darbnīcas, tematiskas 

meistarklases, diskusijas, valodu klubi, dzīvā bibliotēka, priekšnesumi, Eiropas 

jaunatnes foruma tiešraide, āra pasākumi pilsētvidē. Organizāciju pārstāvjiem 

pasākuma laikā tiks nodrošinātas siltas pusdienas, uzkodas un dzērieni. 

Pieteikšanās Jauniešu NVO Sadraudzības festivālam “Jaunieši iesaistās”, 

aizpildot pieteikuma anketu tiešsaistē līdz 

10.februārim: http://ejuz.lv/nvofestivals 

Papildus informācija: Linda Kalniņa, pasākuma koordinatore –

 linda.kalnina[at]ljp.lv, mob.tālr.: 27723995 

  

Rīgā notiks NVO Forums – RĪGA 2015 
 

2015. gada 2.-3 martā Sabiedrības integrācijas fonds sadarbībā ar Eiropas 

Kustību Latvijā organizē plašu NVO sektora, politikas veidotāju un lēmumu 

pieņēmēju, viedokļu līderu un ekspertu forumu, kurā piedalīsies dalībnieki un 

runātāji no Latvijas, Eiropas Savienības un Eiropas Ekonomiskās zonas valstīm. 

„NVO Foruma - Rīga 2015" pirmajā dienā, 2.martā, sešas paralēlās darba 

grupās dalībniekiem būs iespēja diskutēt ar citu Eiropas valstu ekspertiem par 

iesaisti un līdzdalības pieredzi lēmumu pieņemšanā dažādās jomās- demokrātija, 

organizētas pilsoniskās sabiedrības līdzdalība; inovatīvas pieejas sabiedrības 

līdzdalības veicināšanai; cilvēktiesības; vide un ilgtspēja; jaunas idejas 

brīvprātīgā darba veicināšanai u.c.  3.martā Latvijas Nacionālās bibliotēkas 

telpās pēc oficiālās atklāšanas un paneļdiskusijas darbs noritēs trīs paralēlās 

sesijās: 

1. Sabiedrības līdzdalība nacionālā līmeņa lēmumu pieņemšanā; 

2. Sabiedrības līdzdalība ES līmenī; 

3. Organizāciju un/vai indivīdu savstarpējā sadarbība vietējā, nacionālā un 

ES līmenī. Pieteikties un iegūt papildus informāciju šeit.   

https://www.dropbox.com/s/14dinncns3abn9r/STRUKTUR%C4%92T%C4%80_DIALOGA_nacion%C4%81l%C4%81_konference.pdf?dl=0
https://docs.google.com/a/ljp.lv/forms/d/1ctmvtbGlwg_yqAZr__np9CYQavYLuP_dO3tcdYLMNIY/viewform
http://ljp.lv/aicinajums-pieteikties-struktureta-dialoga-nacionalajai-konferencei/dialogs@ljp.lv
https://docs.google.com/forms/d/1kZYJ8uMSPtIm06yStSoqB2rbKD2kL0PakymP-OFjyTw/viewform
http://ljp.lv/ljp-izsludina-pieteiksanos-nvo-festivalam-jauniesi-iesaistas/linda.kalnina@ljp.lv
http://www.sif.gov.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=9524%3ARiga-notiks-NVO-Forums-%E2%80%93-RIGA-2015&catid=14%3AJaunumi&Itemid=186&lang=lv


 6 

 

Projektu konkursi, finanšu iespējas 
 

 

 

 

 

Ventspils pilsētas domes Sporta pārvalde izsludināja  sporta 

projektu konkursu  
 

Lai veicinātu iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sporta attīstību, sekmētu sporta 

organizāciju, tajā skaitā sporta klubu veidošanos un darbību, pilsētas domes 

Sporta pārvalde izsludina konkursu par finansiālu atbalstu sporta projektiem. 

Konkursa mērķis ir sniegt finansiālu atbalstu sporta projektiem, kas sekmē 

pilsētas bērnu un jauniešu saturīga brīvā laika pavadīšanu, kā arī sporta 

pasākumu organizēšanai pilsētā.  

Nolikumu var saņemt sporta pārvaldē.  

 

Pieteikumu iesniegšanas termiņš līdz  17. februārim plkst. 17.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Pagarināts partnerorganizāciju atlases iesniegumu iesniegšanas 

termiņš līdz 13.02.2015 
 

Informējam, ka saistībā ar tehniskajām problēmām Sabiedrības integrācijas fonda 

servera darbības nodrošināšanā 29.01.2015. un, ņemot vērā 25.11.2014. Ministru 

kabineta noteikumu Nr.727 "Darbības programmas "Pārtikas un pamata 

materiālās palīdzības sniegšana vistrūcīgākajām personām 2014.-2020. gada 

plānošanas periodā" īstenošanas noteikumi" nosacījumus, Sabiedrības 

integrācijas fonds ir pagarinājis 29.12.2014. izsludinātās partnerorganizāciju 

atlases pārtikas un pamata materiālās palīdzības izdalīšanai un papildpasākumu 

īstenošanai, kas tiek finansētas ar Eiropas Atbalsta fonda vistrūcīgākajām 

personām un Latvijas valsts finansiālu atbalstu, iesniegumu iesniegšanas 

termiņu līdz 13.02.2015.  

 

Detalizētu informāciju skatīt Sabiedrības integrācijas fonda mājas lapā www.sif.gov.lv 

sadaļā "Eiropas atbalsta fonds vistrūcīgākajām personām" – "Konkursi" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projektu konkurss - Vides izglītības nometņu organizēšana 

bērniem un jauniešiem ar invaliditāti  

(t.sk. ar īpašām vajadzībām) 
Tiks atklāts projektu konkurss Valsts budžeta programmas „Vides aizsardzības 

fonds”, apakšprogrammas „Vides aizsardzības projekti” vadlīnijas "Atbildīgs 

dzīvesveids" aktivitātei „Vides izglītības nometņu organizēšana bērniem un 

jauniešiem ar invaliditāti (t.sk. ar īpašām vajadzībām)” 

 

Projektu konkursa mērķis ir finansiāli atbalstīt projektus, kuru ietvaros tiek veicināta 

sabiedrība vides izglītība un audzināšana.  

 

Projekta iesniedzējs var būt Latvijas Republikā reģistrēta biedrība, nodibinājumsvai 

pašvaldību un privātās izglītības iestādes, kas reģistrētas Izglītības iestāžu reģistrā. 

Konkursā pieejamais finansējums no Fonda līdzekļiem ir EUR 60 000. 

Projektu iesniegumu iesniegšanas termiņš 2015.gada 16.februāris – 215.gada 

27.februāris. 

Projektu konkursa nolikums un tā pielikumi elektroniski ir pieejami Latvijas vides 

aizsardzības fonda administrācijas mājas lapas www.lvafa.gov.lv sadaļā – „Projektu 

konkursi”, „Projektu konkursu nolikumi”.  

Sīkāka informācija par konkursu: tālr.6753322; e-pasts:lvafa@lvafa.gov.lv 

http://www.sif.gov.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=9525%3APagarinats-partnerorganizaciju-atlases-iesniegumu-iesniegsanas-termins&catid=395%3AZinas&Itemid=249&lang=lv
http://www.sif.gov.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=9525%3APagarinats-partnerorganizaciju-atlases-iesniegumu-iesniegsanas-termins&catid=395%3AZinas&Itemid=249&lang=lv
http://www.sif.gov.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=9525%3APagarinats-partnerorganizaciju-atlases-iesniegumu-iesniegsanas-termins&catid=395%3AZinas&Itemid=249&lang=lv
http://www.sif.gov.lv/index.php?option=com_content&view=section&id=23&Itemid=249&lang=lv#konkursi
http://www.lvafa.gov.lv/


 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Valsts Kultūrkapitāla fonds pieņem pieteikumus četrām 

mērķprogrammu konkursiem 
 

Līdz 27. februārim pulksten 12.00 (sūtot pa pastu - līdz 23. februārim (pasta zīmogs)) 

VKKF pieņem pieteikumus mērķprogrammu konkursos: 

1) "Latvijai - 100"  

2)  "Raiņa un Aspazijas gads"  

3) "Latvijas valsts mežu atbalsts koru un tautas deju tradīcijas attīstībai" 

4) "Latviešu oriģinālmūzika"  

 

1) Latvijai 100  

Mērķprogrammas mērķis ir izveidot daudzveidīgu un kvalitatīvu kultūras 

pasākumu un norišu programmu Latvijas valsts simtgades svinību sagatavošanai un 

īstenošanai. 

Finansējums - 280 000 EUR. 

Programmas kuratore Inga Baltā, tālrunis - 67503178; 67503177 
e-pasts: inga.balta@kkf.lv 

Nolikumu un pieteikumu veidlapas skatīt šeit.  

 

2) Raiņa un Aspazijas gads  

 

Mērķprogrammas mērķis ir, atzīmējot Raiņa un Aspazijas 150 gadu jubileju, 

atbalstīt kultūras aktivitātes, kas saistītas ar Raiņa un Aspazijas daiļrades, personības 

un ideju interpretāciju un izpratnes veicināšanu. 

Finansējums - 280 000 EUR. 

Programmas kuratore Inga Baltā, tālrunis - 67503178; 67503177 

e-pasts: inga.balta@kkf.lv 

 

Nolikumu un pieteikumu veidlapas skatīt šeit. 

 

3) "Latvijas valsts mežu atbalsts koru un tautas deju tradīcijas attīstībai" 
 

Mērķprogrammas mērķis - atbalstīt koru un tautas deju tradīcijas attīstību, 

nodrošinot prioritāru atbalstu mežu darbinieku koriem un tautas deju kolektīviem, 

koru un tautas deju kolektīvu dalību starptautiskos konkursos un festivālos, kā arī 

kora mūzikas ierakstu izdošanu. Neatbalsta - finansējuma pieprasījumus tērpu un 

aprīkojuma iegādei.   

Finansējums - 110 000 EUR. 

Programmas kuratore Santa Zirne, tālrunis: 67509945; 67503177 

e-pasts: santa@kkf.lv 

 

Nolikumu un pieteikumu veidlapas skatīt šeit. 

 

4) Latviešu oriģinālmūzika 
 

Mērķprogrammas mērķis - atbalstīt dažādu žanru un stilu oriģināldarbu radīšanu, 

sekmējot radošās darbības izcilību. 

Mērķprogrammas finansējums - 100 000 EUR. 

2 konkursi gadā: 

1. konkurss - iesniegšana no 02.02.2015.- 27.02.2015. plkst. 12:00; rezultāti - pēc 

26.03.2015. 

2. konkurss - iesniegšana no 07.09.2015.- 02.10.2015. plkst. 12:00; rezultāti - pēc 

06.11.2015. 

Nozares kuratore Santa Zirne, tālrunis: 67509945; 67503177 

e-pasts: santa@kkf.lv 

 

Nolikumu un pieteikumu veidlapas skatīt šeit. 

http://www.vkkf.lv/#2626
http://www.vkkf.lv/#2627
http://www.vkkf.lv/#2628
http://www.vkkf.lv/#2629
http://www.vkkf.lv/#2626
http://www.vkkf.lv/#2627
http://www.vkkf.lv/#2628
mailto:santa@kkf.lv
http://www.vkkf.lv/#2628
mailto:santa@kkf.lv
http://www.vkkf.lv/#2629


 8 

 

 

 

 

 

 

 

Valsts izglītības attīstības aģentūra (VIAA) izsludina 2015. gada 

projektu pieteikumu konkursu Eiropas Savienības izglītības, 

mācību, jaunatnes un sporta atbalsta programmā Erasmus+ 
Konkursā var piedalīties organizācijas, kas darbojas izglītības, mācību, jaunatnes vai 

sporta jomā. 

Projektu pieteikumu iesniegšanas termiņi: 

Pamatdarbība Nr.1: 
 personu mobilitāte izglītības un mācību jomā, tai skaitā starptautiskā studentu un 

personāla mobilitāte - 2015. gada 4. marts; 

 Erasmus Mundus kopīgo maģistra programmu īstenošana - 2015. gada 4. marts; 

Pamatdarbība Nr.2: 
 stratēģiskās partnerības izglītības un mācību jomā - 2015. gada 31. marts 

(termiņš mainīts - iepriekš 2015. gada 30. aprīlis); 

 zināšanu apvienības, nozaru prasmju apvienības - 2015. gada 26. februāris; 

 kapacitātes stiprināšana augstākajā izglītībā partnervalstīs - 2015. gada 10. 

februāris; 

Jean Monnet darbības: 
 moduļi, profesūras, izcilības centri, atbalsts institūcijām un asociācijām, tīkli, 

projekti - 2015. gada 26. februāris.  Vairāk informācijas šeit.    

 

 

 

 

 

 

Atgādinām, ka līdz 2015.gada 1.martam NVO var pieteikties  ES 

programmas "EIROPA PILSOŅIEM" apakšpasākumam  

„Pilsoniskās sabiedrības projekti” (Civil Society Projects) 

 

Atbalsta apakšpasākuma mērķis: atbalstīt pilsoniskās sabiedrības organizācijas, kuru 

mērķis ir stiprināt saikni starp Eiropas iedzīvotājiem un Eiropas Savienību un kas būtiski 

veicina iedzīvotāju aktīvu sabiedrisko līdzdalību un stiprina dažādus sabiedriskās dzīves 

aspektus. Pamata aktivitātes: Veicināt pilsonisko līdzdalību un solidaritāti, apkopot 

pilsoņu viedokļus un veicināt brīvprātīgo aktivitātes. 

Projekta ilgums: ne ilgāk par 18 mēnešiem (1,5 gadi); 

Dotācijas apjoms: ne vairāk par 150 000 euro; 

Priekšfinansējums: līdz 50%; 

Projektā iesaistāmo valstu skaits: Projektā jāiesaista PSO/pašvaldības no vismaz trim 

valstīm (iesk. iesniedzējus), no kurām vismaz viena ir ES dalībvalsts; 

Pretendenti un partneri: 

  pilsoniskās sabiedrības organizācijas; 

  pašvaldības un tām padotās iestādes (tikai kā partneri). 

Vairāk informācijas var atrast: 

 Kultūras ministrijas mājas lapā (mājas lapā pieejams informatīvais buklets par 

programmu arī krievu valodā) 

 Darbību/apakšpasākumu informācija EACEA mājas lapā   

 Projekta iesniegšanas dokumentācija EACEA mājas lapā  

 

 

 

 

 
 

 

 

Noslēguma gads programmai "Nāc un dari! Tu vari!" 

2015.gads ir pēdējais Borisa un Ināras Teterevu fonda programmas ''Nāc un 

dari! Tu vari!'' darbības gads. Tas nozīmē, ka visiem tiem, kuri ģenerējuši 

idejas šim projektu konkursam ir pēdējā iespēja un pēdējais gads, lai tās īstenotu 

- projektu pieteikumus var iesniegt līdz 30.oktobrim!  

 

http://viaa.gov.lv/lat/muzizglitibas_programma/erasmus_plus_jaunumi/?text_id=24348
http://www.km.gov.lv/lv/eiropapilsoniem/par-programmu/
http://eacea.ec.europa.eu/europe-for-citizens/strands_en
http://eacea.ec.europa.eu/europe-for-citizens/funding_en
http://zkcentrs.us2.list-manage.com/track/click?u=739b3e0dffefbad5fc5753855&id=7f65f3fae5&e=9fd6c88c3d


 9 

 

Sabiedrības integrācijas fonds projekta „Nacionālais integrācijas 

centrs" ietvaros aicina pieteikties uz apmācībām padziļinātajā 

apmācību kursā “Starpkultūru komunikācija II”! 
 

Sabiedrības integrācijas fonds turpina valsts pārvaldes, pašvaldību darbinieku un 

NVO pārstāvju kompetenču celšanu padziļinātajā apmācību kursā “Starpkultūru 

komunikācija II”. Šīs programmas pamatuzdevums ir veicināt un rosināt darbu 

ar sevi un savu starpkultūru kompetenču attīstību. 

 

Apmācības padziļinātajā apmācību līmenī tiks organizētas Vidzemes, Kurzemes 

un Zemgales reģionos. Visās apmācību vietās kopā varēs piedalīties vismaz 60 

dalībnieki no visas Latvijas. 

Apmācības notiks Kurzemes reģionā 22., 23., 24.aprīlī  (vieta 20 dalībniekiem) 

 

Valsts, pašvaldību iestāžu vai nevalstisko organizāciju speciālisti ar 

priekšzināšanām starpkultūru komunikācijas jautājumos, kas savā profesionālajā 

darbā strādā ar trešo valstu pilsoņiem. 

 

Lai pieteiktos apmācībām, dalībniekam jābūt priekšzināšanām starpkultūru 

komunikācijas jautājumos, pieredzei darbā ar trešo valstu pilsoņiem un pamatotai 

motivācijai piedalīties apmācību kursā.  

No organizatoru puses tiek segtas izmaksas par mācību materiāliem, ēdināšanu 

un uzturēšanos apmācību vietā. Apmācības vadīs profesionālu ekspertu komanda 

-Inese Lazda-Mazula, Liesma Ose un Kārlis Viša. 

Pieteikšanās termiņš apmācībām līdz 2015.gada 22.februārim, aizpildot 

pieteikuma anketu elektroniski šeit Kontaktpersona: Sandija 

Auermane, sandija.auermane@sif.gov.lv, tālr. +371 66102339. 

 

No 2015.gada 02.februāra Sabiedrības integrācijas fonds jaunās telpās 

  
 

 

 

 

 

 

Atgādinām, ka līdz 2015.gada 1.martam NVO var pieteikties  ES 

programmas "EIROPA PILSOŅIEM" apakšpasākumam  

„Pilsoniskās sabiedrības projekti” (Civil Society Projects) 

 

Atbalsta apakšpasākuma mērķis: atbalstīt pilsoniskās sabiedrības organizācijas, kuru 

mērķis ir stiprināt saikni starp Eiropas iedzīvotājiem un Eiropas Savienību un kas būtiski 

veicina iedzīvotāju aktīvu sabiedrisko līdzdalību un stiprina dažādus sabiedriskās dzīves 

aspektus. Pamata aktivitātes: Veicināt pilsonisko līdzdalību un solidaritāti, apkopot 

pilsoņu viedokļus un veicināt brīvprātīgo aktivitātes. 

Projekta ilgums: ne ilgāk par 18 mēnešiem (1,5 gadi); 

Dotācijas apjoms: ne vairāk par 150 000 euro; 

Priekšfinansējums: līdz 50%; 

Projektā iesaistāmo valstu skaits: Projektā jāiesaista PSO/pašvaldības no vismaz trim 

valstīm (iesk. iesniedzējus), no kurām vismaz viena ir ES dalībvalsts; 

Pretendenti un partneri: 

  pilsoniskās sabiedrības organizācijas; 

  pašvaldības un tām padotās iestādes (tikai kā partneri). 

Vairāk informācijas var atrast: 

 Kultūras ministrijas mājas lapā (mājas lapā pieejams informatīvais buklets par 

programmu arī krievu valodā) 

 Darbību/apakšpasākumu informācija EACEA mājas lapā   

 Projekta iesniegšanas dokumentācija EACEA mājas lapā  

http://www.sif.gov.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=9522%3ASabiedribas-integracijas-fonds-projekta-%E2%80%9ENacionalais-integracijas-centrs-ietvaros-aicina-pieteikties-uz-apmacibam-padzilinataja-apmacibu-kursa-%E2%80%9CStarpkulturu-komunikacija-II%E2%80%9D&catid=14%3AJaunumi&Itemid=186&lang=lv
http://www.sif.gov.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=9522%3ASabiedribas-integracijas-fonds-projekta-%E2%80%9ENacionalais-integracijas-centrs-ietvaros-aicina-pieteikties-uz-apmacibam-padzilinataja-apmacibu-kursa-%E2%80%9CStarpkulturu-komunikacija-II%E2%80%9D&catid=14%3AJaunumi&Itemid=186&lang=lv
http://www.sif.gov.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=9522%3ASabiedribas-integracijas-fonds-projekta-%E2%80%9ENacionalais-integracijas-centrs-ietvaros-aicina-pieteikties-uz-apmacibam-padzilinataja-apmacibu-kursa-%E2%80%9CStarpkulturu-komunikacija-II%E2%80%9D&catid=14%3AJaunumi&Itemid=186&lang=lv
https://docs.google.com/forms/d/1bL_5mni8MxvxGwgZkDypJBmTceAi5nUcrrEz8nsKDNI/viewform?c=0&w=1
mailto:sandija.auermane@sif.gov.lv
http://www.km.gov.lv/lv/eiropapilsoniem/par-programmu/
http://eacea.ec.europa.eu/europe-for-citizens/strands_en
http://eacea.ec.europa.eu/europe-for-citizens/funding_en


 10 

Aktuāli 
 

 

 

 

 

 
Ventspils novads 

 

 Ventspils novada dome 15.01.2015.pieņēma lēmumu (sēdes protokols Nr.43. 

1.§) nodot publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai 

Ventspils novada teritorijas plānojuma pilnveidoto redakciju.  

Publiskās apspriešanas termiņš noteikts no 02.02.2015. līdz 23.02 2015. 

Sabiedriskās apspriešanas sanāksmes notiks: 

• 17.02.2015. plkst.11:00 Popes pagasta kultūras namā, 

• 17.02.2015. plkst. 13:00 Ugāles pagasta pārvaldē, 

• 18.02.2015. plkst. 11:00 Ventspils novada domē, Skolas ielā 4, Ventspilī, 

• 18.02.2015. plkst. 13:00 Vārves pagasta PII "Zīļuks" zālītē. 

• 18.02.2015. plkst. 15:00 Jūrkalnes pagasta tautas namā. 

Ar Ventspils novada teritorijas plānojuma un Vides pārskata pilnveidoto 

redakciju dokumentiem publiskās apspriešanas laikā būs iespējams iepazīties: 

• mājas lapas pievienotajos pielikumos www.ventspilsnovads.lv; 

• Ventspils novada pašvaldībā (Skolas ielā 4, Ventspilī); 

• Ventspils novada pagastu pārvaldēs pašvaldības darba laikā. 

Rakstiskus priekšlikumus iespējams iesniegt novada pārvaldēs, Ventspils 

novada pašvaldībā (Skolas iela 4, Ventspils, LV- 3601), ka arī sūtot pa pastu. 
 

 

 
Ventspils pilsētas dome 

 

 

 

Tuvākā Ventspils pilsētas domes sēde notiks 2015.gada 20.februārī plkst. 13.00. 

 
Informatīvā ziņu lapa sagatavota Ventspils reģionālajā nevalstisko organizāciju atbalsta centrā . Adrese -  Andreja ielā 7 

(4.stāvs), Ventspils, LV- 3601;  tālr./fakss 63623136,  e-pasts: ventnvoac2@inbox.lv 
 

Šī informatīvā ziņu lapa ir izdota ar Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un Latvijas valsts finansiālu atbalstu.  
Par informatīvās ziņu lapas saturu atbild Ventspils reģionālais NVO atbalsta centrs. 

http://www.ventspilsnovads.lv/ct-menu-item-432/ct-menu-item-436
mailto:ventnvoac2@inbox.lv

